

Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Direzione della Casa Reclusione Milano Opera

PROT, 47202

MILANO 31/05/2023

Al Ministero della Giustizia Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria <u>prot.dap@giustiziacert.it</u>

Al Ministero della Giustizia Dipartimento per la Transizione Digitale della Giustizia, l'analisi statistica e le politiche di coesione Direzione Generale Sistemi informativi automatizzati prot.dgsia.dog@giustiziacert.it

Al Ministero della Giustizia Dipartimento della Giustizia Minorile e di Comunità prot.dgmc@giustiziacert.it

Ai Provveditorati Regionali Amministrazione Penitenziaria

LORO SEDI

Alle Direzioni degli Istituti Penitenziari

LORO SEDI

Alle Scuole di Formazione e Istituti di Istruzione dell'Amministrazione Penitenziaria LORO SEDI



Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Direzione della Casa Reclusione Milano Opera

All'Ufficio locale dell'Esecuzione Penale Esterna
Milano
prot.uepe.milano@giustiziacert.it

Al Centro per la Giustizia Minorile per la Lombardia prot.cgm.milano@giustiziacert.it

Alla Procura Generale presso la Corte d'Appello di Milano prot.pg.milano@giustiziacert.it

Alla Corte d'Appello di Milano prot.ca.milano@giustiziacert.it

Al Tribunale di Milano prot.tribunale.milano@giustiziacert.it

Alla Procura presso il Tribunale di Milano prot.procura.milano@giustiziacert.it

> Al Ufficio di Sorveglianza di Milano uffsorv.milano@giustiziacert.it



Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Direzione della Casa Reclusione Milano Opera

Al tribunale per i minorenni di Milano settorecivile.tribmin.milano@giustiziacert.it

Al Tribunale Amministrativo per la Lombardia tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it

Alla Corte dei Conti di Milano lombardia.controllo@corteconticert.it

Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Milano protocollo.prefmi@pec.interno.it

Alla Questura di Milano gab.quest.mi@pecps.poliziadistato.it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Milano tmi23858@pec.carabinieri.it

Al Comando Provinciale Guardia di Finanza Milano mi0210000p@pec.gdf.it

Al Comando 4º Reggimento Artiglieria Contraerei "Peschiera" rgtaca4@postacert.difesa.it



Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Direzione della Casa Reclusione Milano Opera

Al Comando Vigili del Fuoco Milano com.milano@cert.vigilfuoco.it

Alla Regione Lombardia valpadanaregione@pec.regione.lombardia.it

Al Comune di Milano protocollo@postacert.comune.milano.it

Al Consiglio Regionale Lombardia

Garante regionale dei diritti delle persone detenute o private della libertà personale

difensore.regionale@pec.consiglio.regione.lombardia.it

All'Agenzia delle Entrate Milano dp.1milano@pce.agenziaentrate.it

Alla Ragioneria territoriale dello Stato Milano rts-mi.rgs@pec.mef.gov.it

All'INPS di Milano direzione.provinciale.milano@postacert.inps.gov.it

All'INAIL della lombardia
LOMBARDIA@POSTACERT.INAIL.IT



Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Direzione della Casa Reclusione Milano Opera

Al CPIA Milano

MIMM0CG003@pec.istruzione.it

Alle OO.SS. Comparto Funzioni Centrali

LORO SEDI



Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria Direzione della Casa Reclusione Milano Opera

Oggetto: DAPBB39-Casa Reclusione Milano-Opera I C.R. - Avvio Protocollo informatico "Calliope" a far data del 16-06-2023.

Si comunica che a partire dal 16/06/2023 questo Istituto utilizzerà il sistema di protocollo informatico e gestione documentale "Calliope".

Si tratta di un protocollo interoperabile che si avvale di caselle di posta elettronica certificata integrata nel sistema stesso.

Pertanto, si comunica che a partire dal 16-06-2023 l'invio degli atti indirizzati a questa articolazione dovrà avvenire esclusivamente utilizzando il seguente indirizzo PEC:

- per la Direzione dell'Istituto: prot.cr.opera@giustiziacert.it
- per l'Ufficio matricola: prot.matricola.cr.opera@giustiziacert.it
- per il Nucleo Traduzioni e Piantonamenti: prot.ntp.cr.opera@giustiziacert.it

Contestualmente gli indirizzi di posta elettronica cr.opera@giustiziacert.it, matricola.cr.opera@giustiziacert.it e ntp.cr.opera@giustiziacert.it verranno dismessi.

Tanto premesso, si invita ad evitare nel limiti del possibile trasmissioni dei documenti con altre modalità di consegna (a mano, via e-mail ordinaria, per posta ordinaria ecc.).

Si ringrazia per la collaborazione e si invita a voler diramare la presente comunicazione alle articolazioni di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE Silvio DI GREGORIO

II DIRETTORE